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MINNESANTECKNINGAR 
förda vid Skärgårdsrådets möte 2015-11-18 
 
Tid: KL 14.00-16.00 
 
Plats: Sammanträdesrum Häverö i Kommunhuset Ankaret, Norrtälje 
 
Närvarande:  Enligt särskild förteckning 
 
 
1. Öppnande 

Ordförande Olle Jansson (S) hälsar alla välkomna och öppnar mötet. 
 

2. Föregående minnesanteckningar 
Mötet beslutar lägga föregående minnesanteckningar till handlingarna. 
 

3. Namnpublicering på Internet 
De närvarande har inget att invända mot publicering av namn på Internet. 
 

4. Arbetsordning för skärgårdsrådet 
Det reviderade förslaget till arbetsordning diskuteras och de ändringar som förs in i 
dokumentet är att ordet mantalsskrivna ersätts med folkbokförda, samt att det ska stå att 
representant ska vara folkbokförd och fastboende på ö. Därefter beslutades att skicka 
arbetsordningen till kommunstyrelsen för antagande. 

 
5. Korta ö-rapporter 

 
Stomnarö 
Det mesta fungerar bra, det finns mycket rådjur på ön upp till ca 60-70 djur. 
Under vintern finns fungerande helikoptertrafik till de boende för att ta sig in till och 
från fastlandet. 

 
Tjockö 
Ca 10 hushåll har skaffat minireningsverk, och flera kommer att skaffa. 
Oklart vad som gäller, olika handläggare ger olika besked. 
 
Gräskö 
Flera har flyttat till Gräskö, och dessa barns skolgång i Köpmanholms skola fungerar 
mycket bra. Det finns ett problem med Vaxholmsbolagets båt inte går in till Lill-
Gräsken när det är skollov. 
 
Yxlan 
Det mesta har fungerat bra. Samfällighetsföreningarna i Kolsvik vill att Trafikverket 
flyttar den vägen som går genom byn så att den hamnar nordöst om byn, pga. den 
trafikfara den trånga passagen norrifrån in i byn utgör. 
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Löparö 
1 äldre par har flyttat ut till Löparö, Ägaren av parkeringen på Urö vill sätta upp 
kameraövervakning på parkeringen, samt låsa parkeringen. Det kan medföra problem 
framförallt vinterid för de boende på Löparö.  
 
Blidö-Frötuna skärgårdsförening 
Blidö-Frötuna skärgårdsförening saknar i dagsläget ordförande, men styrelsen arbetar på 
med sina frågor.  
Skärgårdsstiftelsen har sagt upp avtalet med SMHI på Svenska Högarna, vilket medför 
att skärgårdsstiftelsen drar ner på sitt engagemang på ön. 
 
SIKO 
Har nu varit på en studieresa till Brändö kommun i Ålands skärgård. Där har man bl.a. 
tittat på hur man löst bredbandsfrågan, med luftkabel. 
 
Sjötrafik 
Stockholms läns lansting har handlat upp för den kollektiva sjötrafiken i Stockholms 
län. Från april 2016 kommer följande att sköta den kollektiva sjötrafiken:     

 Blidösundsbolaget AB inom område norr- och innerskärgården, d.v.s. bl. a 
Norrtälje. 

 TRSM Group 1 inom område norra och södra mellanskärgården  
 Utö Rederi AB inom område södra samt sydöstra skärgården 

 
6. Replipunkter och bryggor 

Erik Klockare redovisar läget för arbetet vid olika replipunkter och bryggor. 
 
Bromskär – arbetet pågår i stort enligt plan, dock har en bergsklack hittats precis vid 
inloppet, som måste sprängas, vilket innebär att arbetena beräknas vara klara i januari. 
 
Östernäs – Kommunen är nu överens om hur tillgången till nya bryggan ska ske med 
Östernäs samfällighetsförening, bryggan beräknas vara klar i januari.  
 
Räfsnäs – Brev med uppmaning till Fortifikationsverket om att skriva på avtal med 
Norrtälje kommun eller avflytta har skickats iväg. Fortifikationsverket har erbjudits ett 
25 årigt avtal om Kronbryggan, med enda ersättningen att överlåta förrådsboden i 
hamnområdet till Norrtälje kommun. 
 
 

7. Övriga frågor 
 
Färjelägena i Furusund-Köpmanholm och Blidö-Larshamn börjar bli mycket slitna, det 
innebär att de under kommande 5 årsperiod behöver rustas, vilket kan komma att 
innebära trafikstörningar på sträckorna 

  
SIKO har startat en grupp som ska hantera Blåljusärenden i skärgården 
 

8. Mötestider 2016 
År 2016 års möten är fastslagna till 9 mars, 15 maj, 21 september och 16 november alla 
kl. 14.00 – 16.00 
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9. Mötet avslutas 

Ordföranden tackar deltagarna och  
 
Nästa möte äger rum den 9 mars 2016, kl. 14.00-16.00. 

 
Vid pennan 
 
Erik Klockare 


